муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
"Гостинопольская основная общеобразовательная школа''

прикАз
от 30 августа 2022 года д& 9б.бод

О создании школьной службы медиации

Согласно Федерального закона Jф 273-ФЗ от 29.|2.20|2<Об образовании в
РОССИйской Федерации), в цеJI;Iх распространения восстановительного

ПОДхоДа к ра:}решению конфликтов, профилактике деструктивного поведения и
ПРаВОНаРУшениЙ детеЙ и подростков, и построению конструктивных

отношений в школьном сообществе

Приказываю:
1. СОздать в МОБУ <<Гостинопольская основн€ш общеобр€вовательн€t I

школа> Школьную службу медиации (далее ШСМ) с 0I.09.2022.
2. ,Щементьеву ольгу Юрьевну, заместитеJuI директора по

воспитаТельноЙ работе, нЕIзначиТь куратоРом ШкоЛъноЙ службЫ МО.ЩИОЩИИ ;'

3. Утвердить Положение о школъной службе примирениrI.
4. ЗаМеСтителю директора по уrебно-воспитательной работе

Безруковой оксане Ивановне совместно с куратором шсМ ,Щементьевой
ольгоЙ Юрьевной разработать план график работы Школьной с,гryжбы
медиации на2022- 2023 уlебный год.

5. АДминистрации школы в лице заместителя директора по уrебно-
ВОСПИТаТельноЙ работе БезруковоЙ Оксане Ивановне и куратора ШСМ в лице
.ЩеМеНТЬевОй Ольги Юрьевны, а также членам ШСМ довести до сотрудников
школы принципы работы школьной службы медиации.

6. Классным руководитеJuIм и членам Школьной службы медиации
ДОВеСТИ ДО СВеДения об1^lающихся и родителеЙ принципы и норматиiзные
основания работы ШСМ.

7. СаМСОновой Наталье Александрбвнео администратору школьного
СаЙТа, БеЗрУковой Оксане Ивановне, заместителю директора по уrебно_
воспитателъноЙ работе и ,ЩементьевоЙ Олъге Юрьевне, куратору ШСМ,
ПОДОбРатЬ Матери€lл по основам восстановительной медиациииработе ШСМI со
всеми }п{астниками образователъного Проц есса ирасположитъ его на школьном
саЙте, для информиров{lниll родителеЙ, обуrающ чжс я и педагогов.

8. Организовать взаимодействие Школьной службы медиации и
ШКОЛЪНОГО Совета профилактики правонарушениЙ по сопровождению
конфликтных ситуациЙ в образователъном уryеждении на основе
восстановительного подхода.: 9. обеспечить обуrение специ€шистов службы медиации по
ВОССТаНОВИТельноЙ медиации и другим восстановителъным программам,
ПОВЫшение их квагlификации, вкJIюч€ut у{астие в мероприятиlIх служб
медиации и медиаторов Волховского муницип€Lльного района.

10. ,Щементьевой Ольге Юрьевне, куратору службы медиации,
Обеспечить проведение ежегодного мониторинга деятельности служб
медиации по форме, утвержденной Всероссийской ассоциацией
восстановительной медиации.

11. Контроль за исполнением прик€ва оставJIяю за собой.

,Щиректор школы А.Р. Борунова